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Tabel II. Summarisk beskrivelse af 55 voldtægtssager i København 20012) 

Forbrydelsens karakter, gerningsmand og ,strafføige m. v. Antal 

Anmeldte voldtægter i alt 55 

- fuldbyrdede voldtægter 27 

- forsøg 27 

- anmeldelse om medvirken 1 

- falske anmeldelser 2 

Dansk gerningsmand 12 

Gerningsmand med anden etnisk oprindelse 35 

Gerningsmandens oprindelse uoplyst 8 

Domfældelser med fængselsstraf 9 

Ikke afsluttede sager 4 

Dømt til psykiatrisk behandling , 1  

Ikke sigtelse på grund af alder under 15 år 2 

Tiltale undladt 17 

Sagen afsluttet som grundløs 1 

Frifindelse 2 

Uopklarede sager 17 

2) Kilde: Chefkriminalinspektør Per Larsen i »Voldtægt«, udgivet af Dansk Forening for Kvinderet, 2003 

Der foreligger, så vidt vides, ikke undersøgelser her 
i landet, der dokumenterer, hvor stor en andel af ud- 
førte voldtægter der anmeldes til politiet. Det er en ud- 
bredt opfattelse, at der i Danmark generelt er en høj 
anmeldelsesfrekvens. Men det er uvist, om det også 
gælder for denne type forbrydelser. I nogle tilfælde er 
det sandsynligt, at offeret vælger at leve med traumet 
uden at involvere andre. Der er ikke grundlag for at 
gætte på, hvor stort »mørketallet« er.3) 

Straffelovrådet har den 28. januar 2003 udsendt sin 
betænkning om indstillinger til ændringer af straffelo- 
ven.4) I betænkningen redegøres kort for rådets under- 
søgelse af udviklingen i strafuiveauet i perioden 1996- 
2000. Herfra citeres: 

»Af i alt 196 voldtægtsafgørelser vedrører 91 perso- 
ner (gerningsmænd) på 18 år og derover. 60 pet. af af- 
gørelserne angår tidligere ustraffede personer, mens 
11 pet. vedrører personer, der tidligere er straffet for 
ligeartet kriminalitet... 

Den altdominerende afgørelsestype er med 93 pet. 
ubetinget frihedsstraf. Der er i to tilfælde givet tiltale- 
frafald, hvilket antagelig skyldes, at det har drejet sig 
om personer, der i forvejen var idømt en behandlings- 
dom. 112 sager er der idømt betinget straf. 

Vurderet ud fra den gennemsnitlige straflængde 
idømmes de strengeste straffe i de tilfælde, hvor per- 
sonen tidligere er straffet for sædelighedsforbrydelser 
og aktuelt er dømt for mere end én sædelighedsforbry- 
delse. 

Knap halvdelen af de ubetingede domme er fastsat 
til højst 1 år, og 88 pet. er på højst 2 år. Den længste 
dom er på 8 år. 

De fleste betingede domme med straffastsættelser 
er fastsat til højst 6 mdr., den længste til I V2 år ... 

For de fleste sagstyper ses der usystematiske varia- 
tioner i strafniveauet i voldtægtssager fra 1996 til 
2000. Samlet vurderet er der tegn på stabilitet i straf- 
niveauet, idet den gennemsnitlige længde af de ube- 
tingede frihedsstraffe er nogenlunde uforandret i peri- 
oden. 18 mdr. i 1996, 16 mdr. i 1997, 15 mdr. i 1998, 
16 mdr. i 1999 og 17 mdr. i 2000 ... 

Andelen af ubetingede straffe er ... to tredjedele for 
personer under 18 år, mens den for personer over 18 
år er 96 pct.« 

I USA foreligger et meget omfattende statistisk ma- 
teriale, der beskriver antallet af anmeldte voldtægter, 
forsøg på voldtægter, ikkeanmeldte voldtægter mod 
kvinder m.v.5) Tallene omfatter såvel faktiske anmel- 


